Página 25 de 31
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5863, Crato/CE, Sexta - Feira, 12 de Dezembro de 2025.

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC

TERMO DE CANCELAMENTO

O Presidente interino da SAAEC, o Sr. Arthur Porto de Carvalho Freitas, no uso de suas atribuições vem CANCELAR a Ata de Registro

de Preços nº 2025.07.04.3., atendendo pedido do fornecedor R F PRODUTOS E QUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.073.310/0001-52, sediada na Rua Dr. Rinaldo de Pinho Alves, n.º 2680 Prédio E -

Galpão 25 Sala 06 e 07, Bairro Paratibe, CEP.: 53.411-902, cidade Paulista/PE, neste ato representada por Antero Luiz Rodrigues Fernandes,

brasileiro(a), portador(a) da Carteira CPF n.º 228.648.085-39, que justifica ser inviável economicamente o fornecimento nas condições

ofertadas, tendo em consideração o pagamento do DIFAL.

Justifica-se o cancelamento com fundamento na cláusula décima, inc. 10.1.2, letra “a” que diz: mediante solicitação por escrito, antes do

pedido de fornecimento, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de registro formal de preços.

CRATO/CE, 10 de dezembro de 2025.

Arthur Porto de Carvalho Freitas

Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

Estado do Ceará - Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC - Aviso de Convocação. O Pregoeiro da SAAEC, no uso de suas

atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que está CONVOCANDO os licitantes remanescentes por ordem de classificação a

manifestarem interesse até o dia 16/12/2025 em assinar ARP nas mesmas condições do primeiro classificado referente ao Pregão Eletrônico nº

2025.05.14.1, nos termos do Art. 75, § 2º Inc. I da Lei 13.303/16. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Teodorico

Teles, nº 30 - Centro, fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00 às 11:30 e 13:00 às 16:30 horas, de segunda a sexta-feira ou e-mail:

licitacao@saaeccrato.com.br. Crato/CE - 11 de dezembro de 2025. Luan Pereira Maia - Pregoeiro da SAAEC.

Luan Pereira Maia

Pregoeiro Oficial da SAAEC